
DIÁRIO OFICIAL Nº 35.462  103Quinta-feira, 06 DE JULHO DE 2023

..

SECRETARIA DE ESTADO
DE ESPORTE E LAZER

.

.

PORTARIA
.

SECRETARIA DE ESTADO DE ESPORTE E LAZER
DESIGNAR GESTOR DE TERMO DE FOMENTO
PORTARIA Nº 250/2023 – SEEL
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ESPORTE E LAZER no uso de suas atribui-
ções legais, que lhe foram delegadas pela Lei nº 6.879 de 29 de julho de 
2006 e com fundamento das suas atribuições nos Art. 2°, inciso VI, Art. e 
61 da Lei Federal n° 13.019/2014, RESOLVE:
Artigo 1º - Designar o Sr. GEZIEL LIMA NEGIDIO, Matricula nº 55208520/2, 
para exercer a função de GESTOR DO TERMO DE FOMENTO Nº 026/2023-
SEEL, celebrado com a INSTITUIÇÃO FREDERICO SOUZA, referente ao 
processo n° 2023/319000.
Artigo 2º – São atribuições do GESTOR:
I – Acompanhar e fiscalizar a execução da parceria;
II – Informar ao seu supervisor hierárquico a existência de fatos que com-
prometam ou possam comprometer as atividades ou metas da parceria e de 
indícios de irregularidade na gestão dos recursos, bem como as providências 
adotadas ou que serão adotadas para sanar os problemas detectados;
III – Emitir parecer técnico conclusivo de análise da prestação de contas 
final, levando em consideração o conteúdo do relatório técnico de monito-
ramento e avaliação que trata o art.59, da lei n° 13019/2014
IV – Disponibilizar materiais e equipamentos tecnológicos necessários as 
atividades de monitoramento e avaliação.
V – Emitir parecer técnico de análise de prestação de contas da parceria 
celebrada na hipótese de inexecução por culpa exclusiva da FOMENTADORA 
que terata o art. 62, da lei 13.019/2014
Esta PORTARIA entra em vigor na data de sua publicação.
Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se.
Belém, 05 de Julho de 2023.
GLEISSON OLIVEIRA DA SILVA
SECRETÁRIO DE ESTADO DE ESPORTE E LAZER, em exercício.

Protocolo: 959606
.

DESIGNAR SERVIDOR
.

PORTARIA Nº. 249/2023-SEEL, DE 03 DE JULHO DE 2023.
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ESPORTE E LAZER, no uso de suas atribuições 
que lhe foram delegadas, pela lei nº 6.215 de 28 de abril de 1999, alterada 
pela lei nº 6.879, de 29 de junho de 2006, publicada no DOE nº 30.714 de 
30/06/2006, e ainda o Processo Administrativo Eletrônico nº 2023/756721;
RESOLVE:
DESIGNAR, a servidora GISELE CARVALHO DE ALMEIDA, matrícula 
5969696/1, para exercer a função de Presidente Especial das Comissões 
de Licitação desta CPL/SEEL, a contar de 03 de fevereiro de 2023.
I – REVOGAM-SE AS DISPOSIÇÕES EM CONTRÁRIO
II – REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE ESPORTE E LAZER, 03 de julho de 2023.
GLEISSON OLIVEIRA DA SILVA
Secretário de Estado de Esporte e Lazer em exercício

Protocolo: 959556
.

FÉRIAS
.

PORTARIA Nº 246/2023-SEEL, 04 DE JULHO DE 2023
  O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ESPORTE E LAZER, no uso de suas atri-
buições que lhe foram delegadas, pela lei nº 6.215 de 28 de abril de 1999, 
alterada pela lei nº 6.879, de 29 de junho de 2006, publicada no DOE nº 
30.714, de 30/06/2006 e considerando Art. 74, da lei nº 5.810/94,
RESOLVE:
CONCEDER, férias regulamentares, aos servidores abaixo relacionados:

MATRÍCULA NOME EXERCÍCIO PERÍODO

5965958/1 AIRLEISE SARGES RODRIGUES 2022-2023 13/07 A 
11/08/2023

55208022/1 ANDREY ROCHA DOS SANTOS 2022-2023 01 A 
30/08/2023

5965966/1 ENIVALDO CORDOVIL RODRIGUES 2022-2023 17 A 
31/07/2023

5967193/1 ERIELDA MACIEL DOS SANTOS 2022-2023 14 A 
28/08/2023

55208996/1 EUDES GARCIA DA COSTA 2022-2023 16 A 
30/08/2023

55208082/1 EULER JOSE ROCHA DE OLIVEIRA 2022-2023 17 A 
31/07/2023

57198602/3 GINA DANIELLE CARNEIRO CARDOSO 2022-2023 01 A 
30/08/2023

5964768/1 LETICIA SAMARA FERNANDES MATOS 2022-2023 01 A 
30/08/2023

54197983/4 MARCIO VENINO PINHEIRO PANTOJA 2022-2023 17 A 
31/07/2023

5965979/1 RAFAEL LIMA SUMIGA 2022-2023 17 A 
31/07/2023

5943713/2 SIMEAO CARDOSO MARGALHO JUNIOR 2022-2023 17 A 
31/07/2023

5965978/1 LUANA CAROLINA DA SILVA GOMES 2022-2023 03 A 
17/07/2023

5961427/2 TIFANY SOUZA DE ALFAIA 2022-2023 03/07 A 
01/08/2023

55208987/1 ANA PAULA DE SOUZA LIMA 2022-2023 10 A 
24/07/2023

5928480/3 GUSTAVO HENRIQUE OLIVEIRA COSTA 2022-2023 17 A 
31/07/2023

55208133/1 THIAGO CUNHA FERNANDES 2022-2023 10 A 
21/07/2023

55208073/1 WAGNER MONTEIRO ALVES 2022-2023 24/08 A 
07/09/2023

PREGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE ESPORTE E LAZER, 04 DE JULHO DE 2023
GLEISSON OLIVEIRA DA SILVA
Secretário de Estado de Esporte e Lazer em exercício

Protocolo: 959543
.

OUTRAS MATÉRIAS
.

TERMO DE PERMISSÃO DE USO DE BEM PÚBLICO N°04/2023
ARENA ESTADUAL DO OESTE DO PARÁ /SEEL
PROCESSO N° 2023/427395
OBJETO: Constitui objeto do presente Termo de Permissão de uso, com 
base legal no Art. 3° do Decreto Nº 2.622, de 15 de Setembro de 2022, por 
parte da PERMITENTE fica autorizada a PERMISSIONÁRIA na utilização da 
ARENA ESTADUAL DO OESTE DO PARÁ, especificamente para a realização 
do evento “27º CONGRESSO DA PAZ”, no dia 07 e 08 de julho de  2023.
ASSINATURA: 04/07/2023
DATA DO EVENTO: 07 e 08/07/2023
PRAZO DE VIGÊNCIA: O presente Termo iniciará na data de sua assinatura 
e se encerrará após a quitação de todas as obrigações por parte dos per-
missionários, para com a SEEL.
PERMITENTE: SECRETARIA DE ESPORTE E LAZER – SEEL, inscrita  no  
CNPJ/MF  nº  03.143.730/0001-30.
PERMISSIONÁRIA: IGREJA DA PAZ SANTARÉM (PAZ CHURCH SANTARÉM), 
pessoa jurídica de direito privado, devidamente registrada sob o CNPJ n.º 
38.283.811/0002-09.
VALOR: R$ 8.000,00 (oito mil reais)
GLEISSON OLIVEIRA DA SILVA
SECRETÁRIO DE ESTADO DE ESPORTE E LAZER – SEEL, em exercício.

Protocolo: 959570
TERMO DE FOMENTO Nº 26/2023
INEXIGIBILIDADE DE CHAMAMENTO PUBLICO Nº 33/2023
PROCESSO Nº 2023/319000
OBJETO: O presente instrumento decorrente da Inexigibilidade de Chama-
mento Público nº 33/2023 tem por objeto a celebração de parceria através 
de termo de fomento para execução do “ARREMESSANDO PARA O FUTURO”.
ASSINATURA: 05/07/2023
VIGÊNCIA: Da data de assinatura a 29 de dezembro de 2023.
DOTAÇÃO ORÇAMENTÀRIA:
Funcional Programática : 08101.27.813.1499.8796c
Fonte de Recursos: 01500000001
 Elemento de Despesa: 335041
 PI: 23DEF570157
 Valor: R$ 500.000,00 (Quinhentos mil reais).
FOMENTADA: INSTITUIÇÃO FREDERICO SOUZA, inscrita no CNPJ/MF sob 
o nº 09.005.053/0001-70.
ORDENADOR DE DESPESA: GLEISSON OLIVEIRA DA SILVA, SECRETÁRIO 
DE ESTADO DE ESPORTE E LAZER, em exercício.

Protocolo: 959597
..

SECRETARIA DE ESTADO
DE TURISMO

.

.

ERRATA
.

PORTARIA Nº 383/2023/GEPS/SETUR DE 29 JUNHO DE 2023
Errata da PORTARIA de n° 379/2023 de LICENÇA MATERNIDADE, publicada 
do DOE 35.460 de 05/07/2023. Onde lê-se: Matrícula: 5905783/2. Leia-
se: Matrícula: 54197305/3 ORDENADORA: TIMARA DE SOUZA MIRANDA

Protocolo: 959195
PORTARIA Nº 384/2023/GEPS/SETUR DE 05 JULHO DE 2023
Errata da PORTARIA de n° 374/2023 de DIARIA, publicada do DOE 35.459 
de 04/07/2023. Onde lê-se: 30/06 a 02/06 /2023. Leia-se: 30/06 a 
02/07/2023. ORDENADORA: TIMARA DE SOUZA MIRANDA

Protocolo: 959162
.

CONVÊNIO
.

CONVÊNIO Nº 03/2023 – SETUR
Processos N(s) 2023/602819; 2023/665910
CONVENENTE: Município de Nova Timboteua
CNPJ: 05.149.125/0001-00


